[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

	г. Оса

02.03.2017

         №  122

Об итогах муниципального
конкурса исследовательских
работ  учащихся «Я - исследователь»
для 1-4 классов

Конкурс состоялся 27 февраля 2017 года в МБОУ «СОШ №3 г.Осы». В конкурсе  приняло участие  67 участников 1-4 классов из 11 образовательных учреждений района: МБОУ «СОШ №1 им. Героя РФ. В.П.Брюхова», МБОУ «СОШ №2 г.Осы», МБОУ «СОШ №3 г.Осы», МБОУ «СОШ №4 г.Осы», МБОУ «Горская ООШ», МБОУ «Гремячинская ООШ», МБОУ «Паклинская ООШ»,  МБОУ «Пальская ООШ», МБУ ДО «ЦДТ» и МБУ ДО «ДШИ». Защита работ проходила в семи секциях. На основании решения жюри конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить  победителей и призеров  среди участников секции № 1 «Первые классы»:
1 место – Перелыгина Екатерина - учащаяся МБОУ «СОШ № 4 г. Осы», руководитель Ширинкина Елена Витальевна;
2 место – Пахомов Матвей – учащийся «СОШ № 4 г. Осы», руководитель Харисанова Светлана Николаевна;
3 место  -  Полелюк Маргарита – учащаяся МБОУ «СОШ № 4 г. Осы», руководитель Занина Наталья Анатольевна;
Похвальный отзыв – Зуев Андрей – учащийся МБОУ «ОСОШ №1 им. Героя РФ В. П. Брюхова», руководитель Тимонина Надежда Алексеевна;
Похвальный отзыв – Сереброва Ксения - учащаяся МБОУ «СОШ № 3 г. Осы», руководитель Вяткина Ираида Александровна.
2.Утвердить победителей и призеров  среди участников секции № 2 «Первые классы»:
1 место – Ясырева Виктория - учащаяся МБОУ «СОШ № 3 г. Осы», руководитель Богатырёва Ирина Николаевна;
2 место – Селиванов Александр -  учащийся МБОУ «ОСОШ№2 г. Осы», руководитель Быстрова Лариса Ивановна;
3 место – Дудников Андрей –  учащийся МБОУ «СОШ № 4 г. Осы», руководитель Занина Наталья Анатольевна;
Похвальный отзыв – Верзаков Глеб – учащийся МБОУ «СОШ № 4 г. Осы», руководитель Селиванова Полина Алексеевна;
Похвальный отзыв – Кулакова Вероника – учащаяся МБОУ «ОСОШ №1 им. Героя РФ В. П. Брюхова», руководитель Тимонина Надежда Алексеевна.
3. Утвердить победителей и призеров  среди участников  секции № 3 «Вторые классы»:
1 место –  Занин Роман – учащийся  МБОУ «СОШ № 2 г. Осы», руководитель Калашникова Вера Фадеевна;
2 место – Косовских Вероника – учащаяся МБОУ «СОШ № 3 г. Осы», руководитель  Шестакова Наталья Александровна;
2 место – Ширинкина Елизавета – учащаяся МБОУ «СОШ № 2 г. Осы», руководитель Казымова Ольга Николаевна;
3 место – Фролова Екатерина – учащаяся МБОУ «СОШ № 2 г. Осы», руководитель Калашникова Вера Фадеевна;
Похвальный отзыв – Мальцев Степан – учащийся МБОУ «СОШ № 3 г. Осы», руководитель Соколова Галина Ивановна;
Похвальный отзыв – Паздерина Валерия – учащаяся МБОУ «СОШ № 2 г. Осы», руководитель  Скромова Татьяна Витальевна.
4. Утвердить победителей и призеров  среди участников  секции № 4 «Вторые классы»:
1 место –  Шестаков Иван – учащийся МБОУ «Гремячинская ООШ», руководитель Мельникова Елена Викторовна;
2 место – Погадаева Анастасия – учащаяся МБОУ «СОШ № 4 г. Осы», руководитель Штоколо Татьяна Анатольевна;
2 место – Тонких Ксения – учащаяся МБОУ «СОШ №2 г. Осы», руководитель Казымова Ольга Николаевна;
3 место – Богомягкова Полина – учащаяся МБОУ «СОШ №2 г. Осы», руководитель Скромова Татьяна Витальевна;
3 место – Бочкарёв Максим – учащийся МБУ ДО «ЦДТ», руководитель Половинкина Татьяна Владимировна;
Похвальный отзыв – Богданова Елизавета -  учащаяся МБОУ «СОШ №4 г. Осы», руководитель Шишкина Наталья Викторовна;
Похвальный отзыв – Хасанова Диана – учащаяся МБОУ «СОШ №4 г. Осы», руководитель Шишкина Наталья Викторовна.
5. Утвердить победителей и призеров  среди участников  секции № 5 «Третьи классы»:
1 место –  Коромыслов Антон – учащийся МБОУ «СОШ№2 г. Осы», руководитель Шилова Елена Николаевна;
2 место – Мельников Денис – учащийся МБОУ ««ОСОШ №1 им. Героя РФ В. П. Брюхова»», руководитель Юсупова Танзима Хамидовна;
Похвальный отзыв – Бусовикова Ярослава – учащаяся МБОУ «СОШ№4 г. Осы», руководитель Умпелева Наталья Александровна;
Похвальный отзыв – Жданов Михаил – учащийся МБОУ «СОШ№2 г. Осы», руководитель Ямилова Светлана Михайловна.
[bookmark: _GoBack]6. Утвердить победителей и призеров  среди участников  секции № 6 «Третьи классы»:
1 место – Каменских Денис – учащийся МБОУ «СОШ№2 г. Осы», руководитель Шилова Елена Николаевна;
2 место – Березин Андрей – учащийся МБОУ «СОШ№2 г. Осы», руководитель Шилова Елена Николаевна;
3 место – Шестаков Матвей – учащийся МБОУ «СОШ№ 4 г. Осы», руководитель Жаровская Жанна Владимировна;
Похвальный отзыв – Белова Маргарита – учащаяся МБОУ «СОШ№2 г. Осы», руководитель Ожгихина Вероника Александровна;
Похвальный отзыв – Ипатова Софья – учащаяся МБОУ «СОШ№2» г.Осы», руководитель Шилова Елена Николаевна;
Похвальный отзыв – Ясырева Арина -  учащаяся МБОУ «СОШ№4 г. Осы», руководитель Харисанова Светлана Николаевна.
7. Утвердить победителей и призеров  среди участников  секции № 7 «Четвёртые классы»:
1 место –  Зверева Полина – учащаяся МБОУ «СОШ№2 г. Осы», руководитель Горбунова Ольга Михайловна;
2 место – Гордеева Кристина – учащаяся МБОУ «СОШ№2 г. Осы», руководитель Горбунова Ольга Михайловна;
2 место – Тур Денис – учащийся МБОУ «СОШ№ 4 г. Осы», руководитель Половинкина Людмила Геннадьевна;
3 место – Молчанова Елена – учащаяся МБОУ «Крыловская ООШ», руководитель Соколова Елена Михайловна;
3 место – Пермякова Ксения – учащаяся МБОУ «Осинская средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя РФ В.П. Брюхова», руководитель Швецова Руфина Васильевна;
Похвальный отзыв – Бочкарёва Елизавета – учащаяся МБУДО «ДШИ», руководитель Бокова Наталья Андреевна;
Похвальный отзыв  - Пинягин Антон – учащийся МБОУ «Пальская ООШ», руководитель Жуланова Мария Вячеславовна;
Похвальный отзыв -  Умпелева Александра – учащаяся МБОУ «Крыловская ООШ», руководитель Полыгалова Ольга Павловна.
8. Утвердить победителей и призеров  среди участников  секции № 8 «Четвёртые классы»:
1 место –  Молчанова Анна – учащаяся МБОУ «СОШ№2 г. Осы», руководитель Горбунова Ольга Михайловна;
2 место – Акбаев Тимофей – учащийся МБОУ «СОШ№ 4 г. Осы», руководитель Половинкина Людмила Геннадьевна;
3 место – Плотникова Дарья – учащаяся МБОУ «Горская ООШ», руководитель Дьяконова Татьяна Анатольевна;
Похвальный отзыв – Бочкарёва Дарья – учащаяся МБОУ «СОШ№4 г Осы», Крапивина Ирина Владимировна;
Похвальный отзыв – Пешина Мария – учащаяся МБОУ «Паклинская ООШ», руководитель Евсюкова Светлана Викторовна;
Похвальный отзыв – Сёмина Марина - учащаяся МБОУ «СОШ№2 г. Осы», руководитель Горбунова Ольга Михайловна.
9. Руководителям образовательных организаций поощрить педагогов, подготовивших победителей  и призеров конкурса.
10. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста Косовских Т.Ю.

Начальник 	управления							        Ю.Н. Пирогов

image1.jpeg